
 

 
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G.B.GRASSI” 

L.go Montenero 3 – 23900 LECCO 

Tel. 0341-362726 – Fax 0341-367410 
Sito web: www.grassilecco.gov.it  

EMAIL:lcps01000d@istruzione.it; lcps01000d@pec.istruzione.it 

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
  

 
  
Oggetto: DETERMINA per l’indizione della procedura per l’assegnazione di  2 

incentivi economici a favore di studenti che hanno conseguito livelli di eccellenza 

nell’ambito scolastico per l’a.s. 2017/18 - Progetto P87 “borsa di studio Balatti” – 

tipo/conto 04/3 - Anno 2018 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 13/01/2016 con la quale è stato 

approvato il PTOF per gli anni scolastici 2016/2017-2017/2018-2018/2019; 

VISTE le successive delibere di modifiche e/o integrazione del PTOF: n. 150 del 28/10/2016 e 

n. 40 del 30/10/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 16/01/2018, con la quale è stato approvato 

il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018; 

PRECISATO che  il fine pubblico da perseguire è  quello di favorire l’ampliamento dell’offerta 

formativa; 

VISTA la nota del 08 maggio 2018 prot. n. 0003874 con la quale il Responsabile dell’Atletica 

Colombo e il Responsabile del Dipartimento di Scienze Motorie hanno segnalato i nominativi di 

due studenti meritevoli per l’assegnazione di incentivi economici per  l’a.s. 2017/18 

dell’importo di € 300,00 cadauno; 

VISTO il D. Lgs. 29/12/2007 n. 262; 

VISTA la risoluzione dell'Agenzia delle Entrate n. 280/E del 25/11/2009; 

PRESO ATTO che ai sensi della normativa sopra citata i benefici di tipo economico riconosciuti 

agli studenti che conseguono livelli di eccellenza nell'ambito scolastico non assumono rilevanza 

né ai fini della tassazione, né ai fini degli adempimenti del sostituto d'imposta; 

ATTESO che il costo  complessivo  ammonta ad euro 600,00; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  

DETERMINA 

1) di valorizzare le eccellenze conseguite dai due alunni assegnando a ciascuno due incentivi 

economici di € 300,00 cadauno; 

2) di impegnare la spesa di euro 600,00 al Progetto P87 “borsa di studio Balatti” – tipo/conto 

04/3 – della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso; 

3) di disporre che il versamento delle somme venga effettuato  tramite assegno circolare; 

4) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ing. Adamo Castelnuovo 

pratica trattata da: S. Grasso 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004272 - 17/05/2018 - F2 - I


		2018-05-17T09:56:02+0200
	CASTELNUOVO ADAMO




